
 

COMUNE   di   MURLO 
Prov. di Siena 

 
Via Tinoni n.1  53016  MURLO  (SI) 

ORDINANZA DEL SINDACO N.1 DEL 8/7/2024 

  
Apertura al pubblico degli Uffici comunali - disposizioni in merito 
 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che si ritiene opportuno apportare delle modifiche al vigente orario di apertura al 

pubblico degli Uffici comunali a seguito dell'attuale carenza di personale e comunque nel rispetto e 

per garantire i servizi prestati ai cittadini; 

 

RILEVATO che precedentemente erano stati stabiliti i seguenti orari di apertura al pubblico: 

-Lunedì  pomeriggio ore 15,00 - 18,30 solo servizi demografici 

-Martedì mattina ore 9,00 -12,30 

-Mercoledì  mattina ore 9,00 -12,30  pomeriggio ore 15,00 alle ore 18,30 

-Venerdì  mattina ore 9,00 -12,30; 
 
RITENUTO opportuno adottare e uniformare, a decorrere dalla data odierna e fino a nuovo 

provvedimento sindacale, il seguente orario di apertura al pubblico per tutti gli Uffici comunali 

presso la sede comunale: 

-Lunedì  mattina ore 9,00 -12,30  pomeriggio ore 15,00 alle ore 18,00 

-Martedì mattina ore 9,00 -12,30 
-Venerdì  mattina ore 9,00 -12,30 
 
RICHIAMATO l'art.50, comma 7, del D.Lgs 267/2000 in merito alle competenze del Sindaco; 

RICHIAMATO il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 triennio 2019/2021; 

DATO atto che il provvedimento è compatibile con l'art.14 del Contratto Decentrato Integrativo 

dell'Ente 2023/2025 come sottoscritto il 2/8/2023 in merito all'orario di lavoro del personale 

dipendente; 

 
ORDINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di applicare a decorrere dalla giornata odierna e fino a nuovo provvedimento sindacale il 

seguente orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali presso la sede comunale: 

-Lunedì  mattina ore 9,00 -12,30  pomeriggio ore 15,00 alle ore 18,00 

-Martedì mattina ore 9,00 -12,30 
-Venerdì  mattina ore 9,00 -12,30. 
 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi, nonché la pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente nell'apposita sezione 
dell'Amministrazione trasparente, in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in 
materia. 
                                                                                       
           Il Sindaco 

 Davide Ricci 


		2024-07-08T17:39:42+0200
	RICCI DAVIDE




